INDICAÇÃO Nº
634
, DE 2010

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar à Secretaria de Agricultura e Abastecimento a inclusão no Programa Melhor Caminho da estrada rural que liga os municipios de Anhumas a Taciba.

JUSTIFICATIVA

O programa Melhor Caminho conserva estradas não pavimentadas, preservando os recursos naturais, especialmente a água e o solo, prevenindo e controlando a erosão e, simultaneamente, estimulando a adoção de práticas de conservação pelos agricultores. A estrada rural que liga os municipios de Anhumas a Taciba necessita urgente da inserção a este programa, pois neste trecho residem 200 famílias e que estão sofrendo com a locomoção e a vazão de seus produtos à comercialização, razão pela qual aguarda o beneplácito desse digno governo, no sentido de atendimento a esse pedido.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 941285 130410 1504